
Gaumeisterschaften Mannschaft männlich - Turngau Dr esden Pesterwitz, 11.10.2008

Turnhalle Pesterwitz

Wettkampfleiter: Ulrich Tscheschke
Hauptkampfrichter: Andreas Beutmann

Einzelwertung

AK 6/7
Platz Name Vorname Verein Sprung Boden Reck Barren Ergebnis

1 Eilemann Max SV Dresden Reick 9,00 8,45 9,45 9,00 35,90
2 Buchwald Oliver Görlitzer TV 1 8,80 8,85 9,05 8,75 35,45
2 Rohstock Nico SV Dresden Reick 8,70 8,75 8,85 9,15 35,45
4 Geduhn Justin Görlitzer TV 1 9,25 8,45 9,00 8,65 35,35
4 Lohse Vincent SV Felsenkeller DD 9,20 8,35 8,95 8,85 35,35
6 Schmidt Louis Görlitzer TV 1 8,60 9,15 8,40 9,10 35,25
6 Rathsack Niklas Görlitzer TV 1 8,30 9,15 9,20 8,60 35,25
8 Schneider Janek SV Dresden Reick 8,60 8,35 9,05 8,70 34,70
9 Keil Moritz SV Felsenkeller DD 8,50 8,10 9,05 9,00 34,65

10 Gaber Fridtjof SV Felsenkeller DD 8,50 7,75 8,65 8,85 33,75
11 Gerlach Fabian Görlitzer TV 2 8,70 7,90 8,45 8,60 33,65
12 Bittner Felix SV Felsenkeller DD 8,85 7,10 9,10 8,55 33,60
13 Helm Tjelle SV Dresden Reick 8,25 7,85 8,65 8,75 33,50
14 Schreiter Justin Görlitzer TV 2 9,00 6,85 9,10 8,50 33,45
15 Hofmann Tim SV Pesterwitz 8,15 7,65 8,70 7,65 32,15
16 Simon Ben Görlitzer TV 2 7,00 7,70 8,50 8,35 31,55
17 Bardoux Enrico SV Pesterwitz 7,90 6,55 8,00 8,10 30,55
18 Simon Carsten SV Pesterwitz 7,00 6,05 9,20 7,00 29,25
19 Leonhardt Nelson SV Pesterwitz 7,55 6,05 8,40 6,60 28,60
20 Mailach Lorenz SV Pesterwitz 6,70 5,95 7,50 7,55 27,70
21 Tram Fabian SV Pesterwitz 7,50 6,15 8,00 5,00 26,65



AK 8/9
Platz Name Vorname Verein Boden Reck Sprung Ppferd Barren Er gebnis

1 Wolf Marvin Blau Gelb Stolpen 9,00 9,10 8,80 8,70 8,75 44,35
1 Metzner Max SV Dresden Reick 8,80 9,35 9,00 8,20 9,00 44,35
3 Freude Wilhelm TUS Weinböhla 8,35 9,25 8,95 8,45 9,15 44,15
4 Nienhüser Nils SG Empor Possendorf 9,00 9,20 8,70 8,15 8,85 43,90
5 Blochwitz Wilhelm SV Felsenkeller DD 1 8,50 8,95 8,80 8,35 9,05 43,65
6 Spielvogel Tom SV Felsenkeller DD 1 9,00 8,40 9,05 8,15 9,00 43,60
7 Vogt Lorenz SV Felsenkeller DD 1 8,65 8,10 9,05 8,65 9,10 43,55
8 Einecke Stephan SV Felsenkeller DD 2 8,70 9,05 8,35 8,40 9,00 43,50
9 Eulitz Konstantin SV Pesterwitz 8,55 9,35 8,65 7,75 9,10 43,40

10 Zimmermann Karl SV Dresden Reick 8,90 8,40 8,55 8,05 9,20 43,10
11 Bergmann Nathanael Blau Gelb Stolpen 8,25 8,95 8,45 8,05 8,60 42,30
12 Nulsch Philipp SV Felsenkeller DD 2 8,35 8,35 8,45 8,50 8,55 42,20
13 Aschoff Florian SV Felsenkeller DD 2 7,90 8,95 8,70 8,15 8,40 42,10
14 Zschippang Jan SV Pesterwitz 8,45 8,60 8,50 8,10 8,30 41,95
15 Jacob Nils SV Felsenkeller DD 1 8,15 8,95 8,40 7,60 8,80 41,90
15 Burghardt Aron TUS Weinböhla 8,15 9,15 8,05 7,60 8,95 41,90
17 Wolf Jack Blau Gelb Stolpen 8,35 8,60 8,10 7,50 8,90 41,45
18 Zimpel Gunnar SV Dresden Reick 8,15 8,70 8,50 7,60 8,45 41,40
19 Kutter Keran TUS Weinböhla 7,15 8,75 8,50 7,65 8,80 40,85
20 Lungwitz Benjamin SV Felsenkeller DD 2 8,30 8,10 8,40 7,70 8,20 40,70
21 Präßler Niklas SV Pesterwitz 7,30 8,45 8,20 7,85 8,65 40,45
22 Köhler Stefan SG Empor Possendorf 8,65 8,65 7,80 5,50 8,95 39,55
23 Hatwig Hans SV Dresden Reick 6,40 8,55 8,40 8,00 8,00 39,35
24 Gust Max SV Pesterwitz 7,80 8,40 7,60 7,10 8,10 39,00
25 Knöfel Kurt SG Empor Possendorf 6,70 7,95 7,95 7,95 8,30 38,85
25 Forkel Valentin SV Wesenitztal 7,00 8,50 8,00 7,15 8,20 38,85
27 Zühlke Magnus-Benedikt SG Empor Possendorf 8,00 8,40 7,85 6,50 7,65 38,40
28 Kreusche Lucas SV Pesterwitz 6,95 8,45 8,35 6,40 7,30 37,45
29 Schäfer Justin SV Wesenitztal 6,75 8,20 7,80 6,75 6,70 36,20
30 Werner Franz SV Wesenitztal 6,45 7,25 8,10 6,80 7,35 35,95
31 Findeisen Max SV Wesenitztal 7,00 8,00 8,10 6,20 6,50 35,80



AK 10/11
Platz Name Vorname Verein Reck Sprung Boden Ringe Ppferd Bar ren Ergebnis

1 Roch Domenic SV Wesenitztal 9,40 9,40 9,15 9,45 9,15 9,60 56,15
2 Böttcher Lorenz SV Wesenitztal 9,25 9,10 9,30 8,90 8,90 9,05 54,50
3 Boden Oswin SV Wesenitztal 9,10 8,55 8,70 8,90 9,00 9,50 53,75
4 Herzig Vincenz TUS Weinböhla 9,00 9,25 9,05 9,00 8,10 9,25 53,65
5 Chemnitz Adrian SV Felsenkeller DD 8,85 8,35 9,35 9,00 8,85 9,15 53,55
6 Kutter Kenas TUS Weinböhla 9,10 8,40 9,45 8,60 8,40 9,40 53,35
7 Krebs Tobias SV Pesterwitz 9,30 8,90 9,15 8,20 8,30 8,80 52,65
8 Winkler Marten SV Wesenitztal 8,95 8,80 8,90 8,40 8,20 9,35 52,60
9 Voigt Lysander TSV Meißen 8,00 8,80 8,15 8,45 8,20 9,10 50,70

10 Richter Lukas SV Felsenkeller DD 8,70 8,25 7,70 8,80 8,20 9,00 50,65
11 Kohl Sandro TSV Meißen 8,70 8,00 7,95 7,90 8,90 8,70 50,15
12 Naumann Robin TUS Weinböhla 8,35 8,35 8,80 7,70 8,35 8,55 50,10
13 Günther Lucas TUS Weinböhla 8,30 8,55 9,55 7,55 7,60 8,45 50,00
13 Büttner Felix SV Felsenkeller DD 8,30 8,10 9,10 8,10 7,80 8,60 50,00
15 Gaber Arved SV Felsenkeller DD 8,55 8,60 8,70 7,75 7,00 8,80 49,40
15 Sparka Joseph SV Pesterwitz 8,00 8,45 8,35 8,30 7,50 8,80 49,40
17 Haschker Maximilian TSV Meißen 8,40 7,75 7,90 8,00 8,25 8,90 49,20
18 Eulitz Johannes SV Pesterwitz 7,80 8,40 7,90 8,30 7,80 8,50 48,70
19 März Robert SV Pesterwitz 8,80 8,25 7,90 7,40 7,55 8,30 48,20
20 Lehmann Eric SV Pesterwitz 7,75 8,20 7,50 6,95 7,85 8,40 46,65

AK 12/13
Platz Name Vorname Verein Reck Sprung Boden Ringe Ppferd Bar ren Ergebnis

1 Schulze Henry SG Empor Possendorf 8,45 9,15 8,20 8,45 7,40 8,95 50,60
2 Kleinstäuber Julien SG Empor Possendorf 7,75 8,80 7,50 8,90 8,15 8,75 49,85
3 Voigt Aurelius TSV Meißen 8,30 8,80 7,95 8,05 8,20 8,15 49,45
4 Schweinitzer Stefan SG Empor Possendorf 8,75 8,20 7,35 8,40 8,30 8,30 49,30
5 Rubik Steve TSV Meißen 6,50 8,65 7,55 8,75 7,70 8,10 47,25
6 Helling Florian SG Empor Possendorf 8,35 8,55 7,55 7,60 7,70 6,55 46,30
7 Möckel Theo TSV Meißen 7,10 8,40 5,00 7,00 7,20 7,80 42,50



Mannschaftswertung

AK 6/7
Platz Name Vorname Verein Sprung Boden Reck Barren Ergebnis Gesamt

3 Gaber Fridtjof SV Felsenkeller DD 8,50 7,75 8,65 8,85 33,75
Bittner Felix SV Felsenkeller DD 8,85 7,10 9,10 8,55 33,60
Keil Moritz SV Felsenkeller DD 8,50 8,10 9,05 9,00 34,65
Lohse Vincent SV Felsenkeller DD 9,20 8,35 8,95 8,85 35,35
Gerätesummen: 26,55 24,20 27,10 26,70 104,55

Platz Name Vorname Verein Sprung Boden Reck Barren Ergebnis Gesamt
2 Eilemann Max SV Dresden Reick 9,00 8,45 9,45 9,00 35,90

Helm Tjelle SV Dresden Reick 8,25 7,85 8,65 8,75 33,50
Rohstock Nico SV Dresden Reick 8,70 8,75 8,85 9,15 35,45
Schneider Janek SV Dresden Reick 8,60 8,35 9,05 8,70 34,70
Gerätesummen: 26,30 25,55 27,35 26,90 106,10

Platz Name Vorname Verein Sprung Boden Reck Barren Ergebnis Gesamt
1 Geduhn Justin Görlitzer TV 1 9,25 8,45 9,00 8,65 35,35

Schmidt Louis Görlitzer TV 1 8,60 9,15 8,40 9,10 35,25
Buchwald Oliver Görlitzer TV 1 8,80 8,85 9,05 8,75 35,45
Rathsack Niklas Görlitzer TV 1 8,30 9,15 9,20 8,60 35,25
Gerätesummen: 26,65 27,15 27,25 26,50 107,55

Platz Name Vorname Verein Sprung Boden Reck Barren Ergebnis Gesamt
4 Simon Ben Görlitzer TV 2 7,00 7,70 8,50 8,35 31,55

Gerlach Fabian Görlitzer TV 2 8,70 7,90 8,45 8,60 33,65
Schreiter Justin Görlitzer TV 2 9,00 6,85 9,10 8,50 33,45
Gerätesummen: 24,70 22,45 26,05 25,45 98,65



Platz Name Vorname Verein Sprung Boden Reck Barren Ergebnis Gesamt
5 Tram Fabian SV Pesterwitz 7,50 6,15 8,00 5,00 26,65

Simon Carsten SV Pesterwitz 7,00 6,05 9,20 7,00 29,25
Hofmann Tim SV Pesterwitz 8,15 7,65 8,70 7,65 32,15
Bardoux Enrico SV Pesterwitz 7,90 6,55 8,00 8,10 30,55
Gerätesummen: 23,55 20,35 25,90 22,75 92,55

AK 8/9
Platz Name Vorname Verein Boden Reck Sprung Ppferd Barren Er gebnis Gesamt

1 Jacob Nils SV Felsenkeller DD 1 8,15 8,95 8,40 7,60 8,80 41,90
Spielvogel Tom SV Felsenkeller DD 1 9,00 8,40 9,05 8,15 9,00 43,60
Blochwitz Wilhelm SV Felsenkeller DD 1 8,50 8,95 8,80 8,35 9,05 43,65
Vogt Lorenz SV Felsenkeller DD 1 8,65 8,10 9,05 8,65 9,10 43,55
Gerätesummen:  26,15 26,30 26,90 25,15 27,15 131,65
        

Platz Name Vorname Verein Boden Reck Sprung Ppferd Barren Er gebnis Gesamt
3 Lungwitz Benjamin SV Felsenkeller DD 2 8,30 8,10 8,40 7,70 8,20 40,70

Einecke Stephan SV Felsenkeller DD 2 8,70 9,05 8,35 8,40 9,00 43,50
Nulsch Philipp SV Felsenkeller DD 2 8,35 8,35 8,45 8,50 8,55 42,20
Aschoff Florian SV Felsenkeller DD 2 7,90 8,95 8,70 8,15 8,40 42,10
Gerätesummen:  25,35 26,35 25,55 25,05 25,95 128,25

Platz Name Vorname Verein Boden Reck Sprung Ppferd Barren Er gebnis Gesamt
6 Gust Max SV Pesterwitz 7,80 8,40 7,60 7,10 8,10 39,00

Präßler Niklas SV Pesterwitz 7,30 8,45 8,20 7,85 8,65 40,45
Zschippang Jan SV Pesterwitz 8,45 8,60 8,50 8,10 8,30 41,95
Eulitz Konstantin SV Pesterwitz 8,55 9,35 8,65 7,75 9,10 43,40
Gerätesummen:  24,80 26,40 25,35 23,70 26,05 126,30



Platz Name Vorname Verein Boden Reck Sprung Ppferd Barren Er gebnis Gesamt
5 Burghardt Aron TUS Weinböhla 8,15 9,15 8,05 7,60 8,95 41,90

Freude Wilhelm TUS Weinböhla 8,35 9,25 8,95 8,45 9,15 44,15
Kutter Keran TUS Weinböhla 7,15 8,75 8,50 7,65 8,80 40,85
Gerätesummen:  23,65 27,15 25,50 23,70 26,90 126,90

Platz Name Vorname Verein Boden Reck Sprung Ppferd Barren Er gebnis Gesamt
2 Hatwig Hans SV Dresden Reick 6,40 8,55 8,40 8,00 8,00 39,35

Metzner Max SV Dresden Reick 8,80 9,35 9,00 8,20 9,00 44,35
Zimmermann Karl SV Dresden Reick 8,90 8,40 8,55 8,05 9,20 43,10
Zimpel Gunnar SV Dresden Reick 8,15 8,70 8,50 7,60 8,45 41,40
Gerätesummen:  25,85 26,60 26,05 24,25 26,65 129,40

Platz Name Vorname Verein Boden Reck Sprung Ppferd Barren Er gebnis Gesamt
8 Werner Franz SV Wesenitztal 6,45 7,25 8,10 6,80 7,35 35,95

Forkel Valentin SV Wesenitztal 7,00 8,50 8,00 7,15 8,20 38,85
Schäfer Justin SV Wesenitztal 6,75 8,20 7,80 6,75 6,70 36,20
Findeisen Max SV Wesenitztal 7,00 8,00 8,10 6,20 6,50 35,80
Gerätesummen:  20,75 24,70 24,20 20,70 22,25 112,60

Platz Name Vorname Verein Boden Reck Sprung Ppferd Barren Er gebnis Gesamt
7 Köhler Stefan SG Empor Possendorf 8,65 8,65 7,80 5,50 8,95 39,55

Knöfel Kurt SG Empor Possendorf 6,70 7,95 7,95 7,95 8,30 38,85
Zühlke Magnus-Benedikt SG Empor Possendorf 8,00 8,40 7,85 6,50 7,65 38,40
Nienhüser Nils SG Empor Possendorf 9,00 9,20 8,70 8,15 8,85 43,90
Gerätesummen:  25,65 26,25 24,50 22,60 26,10 125,10

Platz Name Vorname Verein Boden Reck Sprung Ppferd Barren Er gebnis Gesamt
4 Bergmann Nathanael Blau Gelb Stolpen 8,25 8,95 8,45 8,05 8,60 42,30

Wolf Marvin Blau Gelb Stolpen 9,00 9,10 8,80 8,70 8,75 44,35
Wolf Jack Blau Gelb Stolpen 8,35 8,60 8,10 7,50 8,90 41,45
Gerätesummen:  25,60 26,65 25,35 24,25 26,25 128,10



AK 10/11
Platz Name Vorname Verein Reck Sprung Boden Ringe Ppferd Bar ren Ergebnis Gesamt

2 Herzig Vincenz TUS Weinböhla 9,00 9,25 9,05 9,00 8,10 9,25 53,65
Günther Lucas TUS Weinböhla 8,30 8,55 9,55 7,55 7,60 8,45 50,00
Kutter Kenas TUS Weinböhla 9,10 8,40 9,45 8,60 8,40 9,40 53,35
Naumann Robin TUS Weinböhla 8,35 8,35 8,80 7,70 8,35 8,55 50,10
Gerätesummen: 26,45 26,20 28,05 25,30 24,85 27,20 158,05

Platz Name Vorname Verein Reck Sprung Boden Ringe Ppferd Bar ren Ergebnis Gesamt
3 Richter Lukas SV Felsenkeller DD 8,70 8,25 7,70 8,80 8,20 9,00 50,65

Gaber Arved SV Felsenkeller DD 8,55 8,60 8,70 7,75 7,00 8,80 49,40
Büttner Felix SV Felsenkeller DD 8,30 8,10 9,10 8,10 7,80 8,60 50,00
Chemnitz Adrian SV Felsenkeller DD 8,85 8,35 9,35 9,00 8,85 9,15 53,55
Gerätesummen: 26,10 25,20 27,15 25,90 24,85 26,95 156,15

Platz Name Vorname Verein Reck Sprung Boden Ringe Ppferd Bar ren Ergebnis Gesamt
4 Sparka Joseph SV Pesterwitz 8,00 8,45 8,35 8,30 7,50 8,80 49,40

März Robert SV Pesterwitz 8,80 8,25 7,90 7,40 7,55 8,30 48,20
Eulitz Johannes SV Pesterwitz 7,80 8,40 7,90 8,30 7,80 8,50 48,70
Krebs Tobias SV Pesterwitz 9,30 8,90 9,15 8,20 8,30 8,80 52,65
Gerätesummen: 26,10 25,75 25,40 24,80 23,65 26,10 151,80

Platz Name Vorname Verein Reck Sprung Boden Ringe Ppferd Bar ren Ergebnis Gesamt
1 Winkler Marten SV Wesenitztal 8,95 8,80 8,90 8,40 8,20 9,35 52,60

Boden Oswin SV Wesenitztal 9,10 8,55 8,70 8,90 9,00 9,50 53,75
Böttcher Lorenz SV Wesenitztal 9,25 9,10 9,30 8,90 8,90 9,05 54,50
Roch Domenic SV Wesenitztal 9,40 9,40 9,15 9,45 9,15 9,60 56,15
Gerätesummen: 27,75 27,30 27,35 27,25 27,05 28,45 165,15



Platz Name Vorname Verein Reck Sprung Boden Ringe Ppferd Bar ren Ergebnis Gesamt
5 Kohl Sandro TSV Meißen 8,70 8,00 7,95 7,90 8,90 8,70 50,15

Haschker Maximilian TSV Meißen 8,40 7,75 7,90 8,00 8,25 8,90 49,20
Voigt Lysander TSV Meißen 8,00 8,80 8,15 8,45 8,20 9,10 50,70
Gerätesummen: 25,10 24,55 24,00 24,35 25,35 26,70 150,05

AK 12/13
Platz Name Vorname Verein Reck Sprung Boden Ringe Ppferd Bar ren Ergebnis Gesamt

2 Möckel Theo TSV Meißen 7,10 8,40 5,00 7,00 7,20 7,80 42,50
Voigt Aurelius TSV Meißen 8,30 8,80 7,95 8,05 8,20 8,15 49,45
Rubik Steve TSV Meißen 6,50 8,65 7,55 8,75 7,70 8,10 47,25
Gerätesummen: 21,90 25,85 20,50 23,80 23,10 24,05 139,20

Platz Name Vorname Verein Reck Sprung Boden Ringe Ppferd Bar ren Ergebnis Gesamt
1 Schulze Henry SG Empor Possendorf 8,45 9,15 8,20 8,45 7,40 8,95 50,60

Helling Florian SG Empor Possendorf 8,35 8,55 7,55 7,60 7,70 6,55 46,30
Schweinitzer Stefan SG Empor Possendorf 8,75 8,20 7,35 8,40 8,30 8,30 49,30
Kleinstäuber Julien SG Empor Possendorf 7,75 8,80 7,50 8,90 8,15 8,75 49,85
Gerätesummen: 25,55 26,50 23,25 25,75 24,15 26,00 151,20


